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Koszalin z najlepszą opieką żłobkową w Polsce!

Tygodnik Samorządowy „Wspólnota” nagrodził nasze miasto 1 miejscem w kategorii najlepsza
opieka żłobkowa wśród wszystkich polskich miast na prawach powiatu. Ostatni ranking w tej
kategorii, który opublikowano w 2016 także wygraliśmy.

Jak staliśmy się liderem opieki żłobkowej w Polsce?
Podjęliśmy działania dwutorowo. Z jednej strony zainwestowaliśmy w miejskie żłobki. Przeznaczyliśmy
spore kwoty z budżetu miasta na ich unowocześnienie, które uzupełniliśmy dofinansowaniem ponad 5
milionów złotych z „Malucha”, konkursu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, w którym rokrocznie
startujemy.
Zwiększyliśmy też o 190 liczbę miejsc w naszych placówkach. W efekcie mamy obecnie 540 miejsc w
siedmiu miejskich oddziałach żłobkowych. Oczywiście to zbyt mało w skali 100-tysięcznego miasta,
dlatego w 2012 r. zdecydowaliśmy o wykupieniu usług żłobkowych w prywatnych placówkach, których
obecnie jest 19. Na każde dziecko z Koszalina, które znajduje pod ich opieką, przekazujemy dotację,
wynoszącą obecnie 400 zł miesięcznie. W latach 2012-2022 wydaliśmy na ten cel prawie 24 mln zł.
Tym samym w tej chwili mamy do dyspozycji około 1.500 miejsc. Jest to liczba na tyle wystarczająca,
że w tym roku nie było pełnego obłożenia i ze żłobków korzystają dzieci mieszkające poza Koszalinem.
Warto zaznaczyć, że w przyszłym roku na opiekę żłobkową przeznaczymy 17,5 mln zł. Nie traktujemy
jednak tych pieniędzy jako wydatek, ale jako inwestycję w przyszłość. W ostatnich latach oddaliśmy
do użytku trzy nowe oddziały żłobkowe. Zaczęliśmy w 2012 r. od adaptacji pomieszczeń, w których
wcześniej mieściło się przedszkole. Drugi oddział, powstały w 2013 r., to efekt współpracy ze
spółdzielnią mieszkaniową, która oddała samorządowi swój lokal. Najbardziej jednak jesteśmy dumni z
zespołu przedszkolno-żłobkowego, powstałego w 2018 r. w budynku dawnej szkoły integracyjnej. Bez
cienia wątpliwości mogę stwierdzić, że ta warta 10 mln zł inwestycja to jedna z najnowocześniejszych
placówek żłobkowych w Polsce, a nawet w Europie.
Jakie były kryteria rankingu? Jak napisali jego autorzy, prof. Paweł Swianiewicz i Julita Łukomska: „Po
pierwsze, wskaźnik użłobkowienia zestawiamy z ogólną liczbą dzieci w wieku 1–3 lat. Bierzemy pod
uwagę oczywiście dzieci w tym wieku objęte opieką w żłobkach, a także klubach dziecięcych. Dane
obejmują nie tylko placówki samorządowe, ale także prowadzone przez inne podmioty.
Do tego dodajemy dzieci w wieku nie wyższym niż 3 lata w przedszkolach, punktach przedszkolnych,
zespołach wychowania przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.
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Ponieważ wartość wskaźnika liczyliśmy według identycznej metody pięć lat wcześniej, możliwe jest
porównanie pozycji w naszych zestawieniach”.

Gratulacje  i  podziękowania  dla  Zastępcy  Prezydenta  ds.  polityki  społecznej  Przemysława
Krzyżanowskiego.
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